causa expelilum, septemque decessorum

nostrorum piae recordalionis Romano-

rum Pontificum, Martini V, Eugenii IV,

Nicolai V , Calixti III , Pii II ,
Palili II

et Xisti IV legationes contra haereticos,

fraticellos , manichaeos redivivos, pa-

tarenos, hussitas, thaboritas et turcas

ipsos magna doctrinae et zeli apostolici

laude in Italia, Pannonià, Germania,

Bohemià et Sarmatià per innumera

vitae pericula obeuntem , universa Ec-

clesia mirata est. Quare probatissimum

virum
,
qui , multis magnisque meritis

plenus , vi kalendas decembres anno

mcccclxxv Neapoli in Campania ob-

dormivit in Domino, perplura miracula,

nutu divino per eum patrata, sacris il-

lius exuviis in aede S. Mariae Novae

corruptionis expertibus ac suavi et pe-

renni odore perfusis , undequaque in-

clylum reddiderunt: quas quidem exu-

vias nos ipsi, adhuc in minoribus con-

sti tu ti , hisce manibus conlrectanles

,

carissimo in Christo filio nostro Phi-

lippo V Hispaniarum regi calholico ve-

nerandas ostendimus. Hinc factum, ut,

Carolo V Romanorum imperatore apud

felicis memoriae antecessorem nostrum

Clementem Papam VII flagitanle , de

Iacobo inter sanctos referendo actum

fuerit, atque iterum Philippo III Hispa-

niarum rege catholico adnitente apud
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similis memoriae decessores nostros

Paulum V et Urbanum Vili, qui, Iacobi

virtutibus et miraculis coinprobatis , of-

fìcium de eo recitare missamque in

eius honorem universo Ordini fralrum

Minorum, ac loti civitati, dioecesi Nea-

politanae , cuius patronus electus fue-

ral , decreto apostolico celebrare per-

misit.

Promnigator 6 2. Deinde novis miraculis post

abhocPoDtiQcelacobi beatincationem per venerabiles

miT
n

"
pe

fratres nostros S. R. E. cardinales co-

rani nobis in examen adductis , deces-

sorumque nostrorum constilutionibus re-

sponderé omnino repertis, inque tribus

consistoriis et plenario conventu eorum-

dem venerabilium fralrum nostrorum

S. R. E. cardinalium atque etiam pa-

triarcharum , archiepiscoporum et epi-

scoporum nobiscum Romae praesenlium

rite perpensis, unanimi eorumdem sen-

tentià per Sedis AposLolicac nolarios

coram nobis exceptà, tuoi prò B. Iacobo

sanctorum confessorum fastis adnume-

rando regum et principum christiano-

rumsupplicationibus sanctae Apostolicae

Sedi porrectis etiam Ordo fralrum Mino-

rum curii Neapolitanà et Asculanà ci-

vitalibus suas adiunxissent , solemni

caeremoniae et maximo rilui de more

complendis die indiclà, perque ora-

tiones , ieiunia et eleemosynas ope

omnipolentis Dei ferventissime implo-

rala , ac universis
,
quae ex S. R. E.

disciplina peragenda erant, religiose

peractis, tandem hac die in honorem

antecessoris nostri pontifìcis et mar-

tyris Melchiadis Deo sacra, qua etiam

Incarnati Verbi mysterium in anuuà

translalionis almae Domus Laure tanae

memoria recolitur, nos ipsi una cum

iisdem venerabilibus fratribus noslris

S. R. E. cardinalibus, patriarchis, archi-

episcopis et episcopis, acutriusque cleri

et populi frequentià in sacrosanctam

Bull. Rom. — Voi. XXII. 59
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basilicam Principis apostolorum Deo

supplicantes convenimus ; ubi , semel

,

iterimi et lertio prò viro Dei Iacobo a

Marchia in sanctorum confessorum cano-

nem referendo per venerabilem fratrem

nostrum Franciscum S. R. E. episcopum

cardinalem Osliensem, Barberinum nun-

cupatum, repetitis precibus, post cantalas

de more orationes, et Spiritus Sancti

gratiam humillime invocatam , ad ho-

norem sanclae et individuae Trinilatis,

fidei calholicae exaltationem , el chri-

slianae religionis incremenlum, aucto-

ritate omnipolentis Dei Palris, Filii, et

Spiritus Sancti , et beatorum apostolo-

rum Petri el Pauli, ac nostra, de ve-

nerabilium fralrum nostrorum S. R. E.

cardinalium, patriarchaium , archiepi-

scoporum et episcoporum nobiscum in

plenario conventu basilicae Valicanae

praesentium Consilio et unanimi consen-

si!, bealum Iacobum a Marchia Ordinis

fralrum' Minorum, de cuius sanctitale,

fidei sinceritate, et ceterarum virtù tum

ac miraculorum excellentià piane con-

stabat el constat, una cum bealis Thu-

ribio archiepiscopo Limano confessore

pontifice, et Agnele Politianà virgine

nostri Ordinis Praedicatorum, sanctum

esse definivimus, sanctorum confesso-

sorum non pontificum canoni adscri-

bendum decrevimus, prout praesentium

tenore definimus, decernimus et adscri-

bimus , eumdemque per omnes christi-

fideles taraquam vere sanctum honorari

mandavimus et mandamus, statuentes

ut ab Ecclesia universali in eius hono-

rem aedes sacrae et allaria, ,in quibus

incruentum sacrificium Deo offeratur,

aedificari et consecrari, et quotannis

iv kalendas decembres
,
quo die ad

caeleslem palriam evolavit, eius festa

solemnia ut sancti confessoris non pon-

tifìcis celebrari possint.

§ 3. Insuper eàdem auctoritate omni- indnigeniiae
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«iasexnvìasvi-bus chnstifidelibus vere poenitentibus
sitanlibus culi- „ . . ,

.

„
m,*.-. et confessis

,
qui eodem die feslo in

memoriam B. Tacobi a Marchia quo-

tnnnis ad eius exuvias visitandas ac-

cesserint, annum et qnadragenam ; iis

vero, qui in octavà eiusdem fesli, qua-

draginta dies de iniunctis seu qnomo-

dolibet eis debitis poenitentiis mise-

ricorditer in Domino relaxavimus et

relaxamus.

indui/niiia § 4. Postremo gratiis Deo aelis quod
plenaria in die _, .

caiionizaiiuuis. Ecclesiam suam insigni hoc novorum

sanctorum luminari lustrare dignatus

fnisset, cantata in honorem Ss. lacobi

a Marchia , Thuribii archiepiscopi Li-

mani , et Agnetis Politianae solemni

oratione , in ara maxima supra confes-

sione™ Principia Apos4olorum sacro-

sanclum missae sacrificium cum eiusdem

confessoris et ceterorum commemora-

tione ', omnibusque chnstifidelibus tunc

praesentibus plenariam omnium pecca-

torum indulgentiam eoncessimus.

nraiiarnm § 5. Decet igitur ut prò tam pecu-

liari insignique beneficio etc.
s

hìs ìiuoiis 8 6. Ceterum quia difficile foret, prae-
r.lt-na liiles a- °

. ,
'

ìhiiipa'ur. sentc-s nostras litleras eie. .

sanciio pnc. 8 7. Nulli ero;o omnino hominum li-

ceat hanc paginata eie.

Datum Romae , apud S. Petrum

,

anno Inearnationis dominicae mdccxxvi,

iv idus decembris, pontificatus nostri

anno in.

Dat. die 10 decembris 1726, pontif. anno ili.

8g EGO BENEDICTUS

CATHOLICAE ECCLESIAE EPISCOPUS 5
.

1 Deest celebravimus (n. t.).

2 Ut supra pag. 462 b solo mutato nomine

lacobi a Marchia (R. T.).

3 Ut supra pag. 462 6"(R. T.).

4- Ut supra pag. 462 6 (R. T.).

5 Eadem forma sigilli et eaedem oniniuo sub-

scripl.iones sequuntur, ut supra pag. 4 2 6 et

seq. (R T.).
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CLV.

Promulgatur canonizalio B. Agnetis esc

Monte Politiano Ordinis Praedica-

torum in sanclarum virginum cano-

nem relalae*.

Benedictus episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuami rei memoriam.

In omnium sanctorum, sed praecipue Esor>iium o*

Dei virginum mentis celebrandis, Deum ciao Tirginu
, .« . . . . ... prao alila De»

ipsum glonncari constat, qui pubneae carne siDt.

salutis palmam semper virginibus dedit.

In Yeteri Testamento fìlios Israel, terrà

marique clausos, virgo pedes per mare

duxit incolumes. In Evangelio auclorem

mundi et redemptorem nostrum Virgo

genuit. Virgo est Ecclesia, quam Pau-

lus aposlolus castam virginem Christo

domino exhibuit. Virgo quoque est fi-

lia Sion. Virgo est eaelestis i Ila Hieru-

salem, in quam nihil commune, nihil

immundum ingreditur. Virgin es demum
Dei sponsas , sacrata Deo corpora,Dei

tempia ab Ecclesia calholicà passim dici

non ignoramus.

§ 1. Ex his una beala Agnes in no- Beaiae Agaeiis

rv ,. n i- i
Polilianae or-

slro Urdine Praedicatorum qnatuor ab ms, viiae im».

i
• i. n . ,, gritas, et signa

hinc saeculis tloruit, orla in agro Mon-ab niàpatrau.

Iis Politiani in Tuscia anno salutis

mcclxviii, eximiisque virtutibus, quas

maiores nostri in Dei virginibus lauda-

verunt, ante faciem Domini summe
conspicua. liane a prima aetate lucu-

lentis fulurae sanctimoniae praesagiis

multoque signorum numero et claritale

Deus illustrava, praescrtim ubi etiam-

num adolescentula religiosum inslitu-

tum amplexa est. Ex patrio enim rao-

nasterio ad aliud Proceni in agro Ur-

bevetano extrticndum missa, eidem ex-

tructo praefecta est, ubi annis quindecim

pane et aquà ieiunavit, more futuri

parenlis sui beati Dominici confessoris

1 Vide constitutiones antecedentes.

An. C. 1726 BENEDICTUS XIII PP. 467 An. G. 1726

humi cubans, nec nisi maiorum impe-

rio sibi gratissimum vilae ordinem mu-

tare visa. Orationi tam ferventer inhae-

sit ut Deus ancillam suam a solo ex-

tolleret, ac caelesti manna, quasi nive,

tunicam ei non semel contegeret; immo

et ecclesiam ipsam mannae granis, figu-

ram crucis referenlibus, episcopo ad

Agnetem solemni caeremonià conse-

crandam accessuro, conspersit. Ei se-

creta caeleslia patuerunt, et princops

tcnebrarum, eà veniente, ex corporibus

ab se truculenter obsessis procul fu-

gere coactus est. Tanto Dei amore fla-

gravi!, ut nocle Assumplae in caelum

B. Mariae Virginis infanlem Iesum inter

ulnas matris videre meruerit. Ex quam-

plurimis gratiae suae donis, quibus Do-

minus ancillam suam cumulavit, omnium

maximum praeterire non licet, ei ni-

mirum ab angelo allatum dominici

corporis Sacramentum. Sanctae etiam

Palaeslinae regiones, ubi Salvator con-

ceplus , natus, conversalus et passus

est, ut visilaret, a Domino cum lacry-

mis flagitanti, portiuncula terrae, Christi

sanguine aspersae, divinitus data est.

De reliquiis quoque sanctorum aposto-

lorum Petri et Pauli idem ei contigisse

proditum est. Quibus et illud accedit,

tanta in Deum fide excelluisse, ut oleum,

panem et nummos multiplicare po-

tuerit.

eìus obitus. § 2. Quare Agnetis fama circumqua-

que diffusa, Politiani cives sibi eam

restituì summis votis et precibus exo-

rare non destiterunt, donec in patriam

redux, inque visu a beatis viris Augu-

stino, Francisco et praecipue Dominico

ad se illam attrahente mirifice recreata,